
sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00076 Diário Oficial do Município 013

Câmara Municipal de Mucuri
Portaria

PORTARIA Nº 011/2013, de 03 de janeiro de 2013. 

Designa o pregoeiro e equipe 
de apoio da Comissão permanente 
de Licitação da Câmara Municipal de 
Mucuri, Estado da Bahia. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNCIPAL DE MUCURI, ESTADO 
DA BAHIA, VEREADOR JOSÉ MENDES FONTOURA, no uso e 
gozo de suas atribuições legais e nos termos do art. 3º, inciso IV, da 
Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002, pelo presente. 

DETERMINA: 

Art. 1º. Designar o pregoeiro e Equipe de Apoio, para compor a 
Comissão Permanente de Licitação, na modalidade PREGÃO, 
desta Câmara Municipal, conforme descrição infra: 

I – Pregoeiro: 

a) JOÃO ANTÔNIO OLIVEIRA MEDINA. 

II – Equipe de Apoio: 

a) MÁRCIA SILVA SANTOS; 
b) MARCOS JOSÉ KOCH DE MATOS; 
c) LÚCIA HELOISA SILVA. 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrario. 

 

Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia, 03 de janeiro de 
2013. 

JOSÉ MENDES FONTOURA 

Presidente 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
812B79CA71AF2848468EF2E021F55156



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00076 Diário Oficial do Município 014

Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira de Sirqueira, 290, Bairro Malvinas - Mucuri – Bahia. CEP 45.930-000 
Fone: (73) 3206-1077  

Site: www.camaramucuri.ba.gov.br         
 
 

     CAMARA MUNCIPAL DE MUCURI  

ESTADO DA BAHIA 

PORTARIA Nº. 012/2013 
                              
       

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE 
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferido pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
Artigo 1º – Nomear REGINALDO FLORIANO SANTOS, inscrito (a) 
no CPF nº 006.294.355-37, Carteira de Identidade nº 1194265529 
SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSISTENTE TÉCNICO I, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado 
da Bahia. 
 
Artigo 2º - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior 
desempenhará as suas funções de acordo com o disposto na Lei 
Complementar nº 038, de 16 de setembro de 2011, em especial o 
Artigo 29, Parágrafo Único, da referida Lei Complementar. 
  
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2013. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 03 de janeiro de 2013. 
 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
812B79CA71AF2848468EF2E021F55156



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00076 Diário Oficial do Município 015

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 013/2013 
                              
       
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, amparado pela Lei Orgânica Municipal e 
com fundamento no Inciso XVI, do artigo 6º da Lei 8.666, de 21 de 
junho de 1993, RESOLVE: 
                         
 
Artigo 1º – Fica constituída a Comissão Permanente de Licitação 
da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. 
 
 
Artigo 2º - Ficam nomeados os seguintes membros para 
composição da Comissão a que se refere o artigo anterior: 

a) – Srª. Marcia Silva Santos - Presidente 
b) – Sr. Marcos José Koch Matos – Membro 

 
Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 03 de janeiro de 2013. 
 
 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
812B79CA71AF2848468EF2E021F55156



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00076 Diário Oficial do Município 016

Câmara Municipal de Mucuri

 
 
 

PORTARIA Nº 014/2013 
                                    
 

                                                       
DISPÕE SOBRE CONSTITUI E NOMEIA 
COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO TERMO 
DE CONFERANCIA DE CAIXA DO 
EXERCIO DO BIÊNIO 2013/2014 DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

                        
O Presidente da Câmara Municipal de vereadores de Mucuri, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, amparado pela 
Lei Orgânica Municipal e com fundamentos no inciso XVI, do artigo 
6º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, RESOLVE: 
 
                                               
Artigo 1º- Fica constituída a Comissão Responsável pelo Termo de 
Conferência de Caixa, devendo estes efetuar o levantamento dos 
saldos das contas da Câmara Municipal de Mucuri, estado da 
Bahia, no decorre do biênio de 2013/2014. 
  
Artigo 2º- Nomeia os seguintes membros para Comissão. 

a) – Sr. Marcos José Koch Matos – Presidente; 
b) – Sra. Lucia Heloisa Silva – Membro; 
c) – Sr. Reginaldo Floriano Santos – Membro.              

 
 
Artigo 3º- Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, 03 de janeiro de 
2013. 
 
 
 

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
812B79CA71AF2848468EF2E021F55156



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00076 Diário Oficial do Município 017

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 015/2013 
 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
PARA EXERCER ATIVIDADES PUBLICAÇÃO E 
FORNECIMENTO DE CERTIDÕES NOS 
PROCESSOS LICITATÓRIOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI – BA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara Municipal de 
Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, em 
especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37, XXXI, da 
Resolução 011/01, CONSIDERANDO; 
 
01 – O que determina a Lei nº 8.666/03 e suas alterações posteriores, inerentes a 
Licitação e Contratos Públicos; 
 
02 – Considerando que esta Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia, prima 
pela publicidade de seus atos, nos termos estabelecidos pela Lei Orgânica do 
Município de Mucuri, Constituição Estadual e Constituição Federal.  
 
 
RESOLVE 
 
 
Artigo 1º – DESIGNAR a servidor efetivo JOSIVAL SOUZA LIMA, inscrito (a) no 
CPF nº 864.317.895-49 e Carteira de Identidade nº MG- 14.135.546 SSP/MG, 
para Publicar e Atestar toda e qualquer publicação feita, nos órgãos oficiais, 
jornais, mural da Câmara ou em qualquer meio de comunicação, referente às 
Licitações e Contratos realizados pela Câmara Municipal de Mucuri, Estado da 
Bahia. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagido 
seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2013 a 31 de dezembro 2014. 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Mucuri/BA, em 03 de janeiro de 2013. 
 
 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
812B79CA71AF2848468EF2E021F55156


